
PYRO WAS RT
Tubo flexible plegable para bomberos
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Características
Campo de aplicación Bomberos
Características especiales mezcla de EPDM resistente al ozono y al

envejecimiento
muy elástico y suave, muy buenas
propiedades de adherencia
elaborado en un proceso especial de
vulcanización
especialmente resistente a la abrasión

Norma DIN 14.811
BS6391

Capa interna Fibra de poliéster multifilamento de alta
resistencia, urdimbre con doble retorcido y
tejida en redondo

Color rojo
Medios Agua

Artículo
Denominación Pulgadas Ø interior Presión de servicio Presión de prueba Presión de rotura Longitud rollo 
 (mm) (bar) (bar) (bar) (m)

PYRO WAS 38 RT
PYRO WAS 52 RT
PYRO WAS 63 RT
PYRO WAS 75 RT

1.1/2"
2"
2.1/2"
3"

38
52
63
75

16,0
16,0
16,0
16,0

25
25
25
25

50
50
50
50

15 / 20 / 30
15 / 20 / 30
15 / 20 / 30
15 / 20 / 30


