

PYRO WAS RT

Tubo flexible plegable para bomberos

HANSA**FLEX**

Características

Campo de aplicación	Bomberos
Características especiales	mezcla de EPDM resistente al ozono y al envejecimiento muy elástico y suave, muy buenas propiedades de adherencia elaborado en un proceso especial de vulcanización especialmente resistente a la abrasión
Norma	DIN 14.811 BS6391
Capa interna	Fibra de poliéster multifilamento de alta resistencia, urdimbre con doble retorcido y tejida en redondo
Color	rojo
Medios	Agua



Artículo

Denominación	Pulgadas	Ø interior (mm)	Presión de servicio (bar)	Presión de prueba (bar)	Presión de rotura (bar)	Longitud rollo (m)
PYRO WAS 38 RT	1.1/2"	38	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 52 RT	2"	52	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 63 RT	2.1/2"	63	16,0	25	50	15 / 20 / 30
PYRO WAS 75 RT	3"	75	16,0	25	50	15 / 20 / 30